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REPUBLIKA & SHOtPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM

Nr._27 ,daté 07.10.2021

PER

“MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE, CIKLI | PARE | STUDIMEVE ME KOHE
TE PLOTE BACHELOR DHE CIKLI I DYTE TE STUDIMEVE ME KOHE TE
PLOTE MASTER, NE FAKULTETIN E ARTIT SKENIK, PER VITIN AKADEMIK
2021-2022°

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, mbéshtetur ng& pikén 1 dhe 2 t& nenit 3, pikén 1
shkronjat a, dh dhe f t& nenit 38 si dhe t& pikave 1, 4 dhe 6 t& nenit 39 t& ligjit nr. 80/2015,
dat& 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit t€ larté
né& Republikén ¢ Shqipérisé™; Vendimin ¢ Dekanalit t& Fakulletit (& Artit Skenik me Nr. 4,
dat& 29.09.2021, mbi dérgimin e planeve mésimore pér ciklin e paré dhe ciklin e dyté t€
studimeve, pér vitin akademik 2021-2022; si dhe mbas prezantimit (€ gjithave planeve
mésimore 1& studimit (& ciklit (& paré (€ studimeve me kohé € plot& Bachelor dhe t& ciklit t&
dyt& t& studimeve me kohé t& ploté Master, pér vitin akademik 2021-2022, nga Drejtuesit ¢
Njésive Bazé, pasi e diskutoi,

VENDOSI:

1. Miratimin e planeve mésimore t& Fakultetit t€ Artit Skenik, pér ciklin e par€ t& studimeve
me kohé t€ ploté Bachelor dhe t& ciklit t& dyté t€ studimeve me kohé t& plot€ Master, pér
vitin akademik 2021-2021, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi t€ dérguar nga
Fakulteti i Artit Skenik.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Fakulteti i Artit Skenik, Sekretaria mé&simore,
Sektori Mésimor & Kurrikulés, Informimit t& Studentéve, Késhillimi i Karrierés dhe
ALUMNI.

3. Ky vendim t& shpallet né€ fagen zyrtare t& Universitetit t&€ Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,
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REPUBLIKA € SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE _—— W g‘g‘
FAKULTETI I ARTIT SKENIK e XEK
DEKANI T “-
07 """MM(W :
Nr. 228 prot. M“ Tirang, még4 | /ﬁ /2021
Lénda: Dérgohet vendimi i dekanatit té };ES me ndryshimel pérkatése né pasqyrat e planeve
mésimore pér mlranm né Senatin Akademik té UART per programet e studimit ¢ Fakultetit té
Artit Skemk ne,atkim € gare dhe té dyté té studimeve pér vgtm akademik 2021-2022
MM”_“(,,.M»*"" si‘z e \\,\k‘\
REK'I;ORIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE
\i Prof. KASTRIOT CAUSHI \
ZV/REKTGRIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE K““~\M
Prof Dr. Eraid BAKALLI \"‘ “
i %_i P V”J;:)
Té nderuar kolegé, 4 o,

kS

§ e

Bashkéngjitur po ju dérgojmé venxdlmm m;% \daté. 29/09/2021 pér miratim n€ Senatin
Akademik t&€ UART t€ pasqyrave t€ planeve mésimore pér programet e studimit té F akultetlt My

it

té Artit Skenik né ciklin e paré dhe t& dyte pér vitin akademik 2021-2022. P k™

s
o

Bashkélidhur me vendimin gjeni edhe tabelat pérkatése té planeve mesunore pé dy ciklet e
studimit. o

L .
Né vendim jané argumentuar ndryshimet pérkatése pér sejcilin program studimi.

Ju faleminderit! ;

Adresa: Blv. “Deshmorét e Kombit", Sheshi “Néné Tereza”, Tirané Shqipéri, Tel: +355 42 247 598, www.uart.edu.ai Fa ge 1
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UNIVERSITETIIARTEVE S " e
FAKULTETI I ARTIT SKENIK /
DEKANATI -

ff/ |

VENDIM -~
/

el
Nr. & é“’\.{lﬁfé 29/09/2021

\\\
Y .

\\.

.. A . . ..
EEB,P-EAN ET MESIMORE TE FAKULTETIT TE ARTIT SKENIK PER VITIN
— \ AKADEMIK 2021-2022 \\\
\ *~
Né& mbéshtetje t& Ligjit t& B&rsmut té Lart&'dhe Ke\rknmt Shkencor né Inst;\taé“ienet e Arsimit t&
Lart& n& Republikén e Shqipérisé nr. 80/2015 neni 43 (Héka\n\atl) si dhe Statutit te\UmyErsnetlt
€ Arteve, neni 83 (orgamzun\;tudlmeve umversﬂare) neni 11 (elementet e programeve.t&

studimit}, neni 113 (miratimi i programeve mq\sunore né Senatin Afka mik), si dhe né \\\
Vendimin nr. 897, daté 18.12.2019, “Pér disa ndryshime edhe shtesa né en\aj\zmm nr. 41, daté \\\
24.01.2018, 1é Késhillit t¢ Mzms‘i‘ ave, “PER EZ\EMENT ET E PROGRAME Vw -
STUDIMEVE TE OFRUARA NGA INSTIT UCIO{\TET E ARSIMII;E; E;/LART 7, dekanati i
Fakulietit te Artit Skenik, \ :
Vendosi\i,/f” -
/»”’” ‘\

1. Departamentet e FAS t& ndrysho_;ne planet mésimore sipas Veg@;mlt””/ 897, datg
18.12.20219, ... "Pesha gé zé secia lendé dhe veprimtari forinese brenda programit
té studimit: 1. pér programet e czklzt té paré, té-dyté dhe té treté pércaktohen né

shtojcén nr. 1, tabela 1, qé i ba keélidhet ken] vendimi; Si dhe SHTOJCA NR.1,
Elementet e programeve té studimi percaktohen ne tabelat I dhe 1. I, si vijon: Tabela

' 1. pér programet e studimit bachelor dh'e master apo edhe rishikimin e tyre.
2. Ndryshimet jang si m& poshté VleI’;l "\
kY
\-\ PROGRAMET E STngIMIT NE CIKLIN E PARE e
. o Programi i studimif Aktrim ne/Bach elor: - e
\leormulohet grafikisht tabela sipas elementeve t& programeve t& studlmn: gé pércaktohen né
tabelat I dhe 1. 1. P // B
W,

‘. Kategoria A: /}f/’x

\\ Nuk ka ndryshim.

\

i Kategoria-Bi-=
a-—"’"”’d
‘.\V/'_ M”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE -  ©

Tek kjo kategori higet lénda “Praktika Profesionale”, me 30 oré né cdo vit akademik dll?ﬂef//
total 6 kredite, duke e kaluar né kategorin€ D, sipas tabel&s orientuese. Ajo &shté né-total 86
kredite. -

//J _
Kategoria C: - P
v ‘//
Nuk ka ndryshim, e
Kategoria D: N\\\

e,

e e
N& kété kategoti shto;\ét lénda “Praktika Profesionale™. “Kjo kategori béhet nga 17 kredite

Mlg,é,%’k}fédite, pra 15% té krediteve totale, sipas tabel&s orientugse,

\ “~

Kategoria E: \ \ RN ~
N VS N
Diploma ishte puné e pavarur 250 oré total, béhet Tema Teorike 60 oré pufié.e pavarur
individuale dhe Projekti Artistik 200 oré pung e pavarur individuale. \\M\
~ .
Oré mésimore né€ auditor jang€ 2310 oré. Org individuale t& pavaruf?a,\ja\n\é 2255 oré, né totazl\“ e
jané& 4565 oré né programin ¢ stﬁilimit té ciklit & paré. > \M\
.
o Programi i studimit Kore(}‘gmﬁ né Bachelor: et

o

Riformulohet grafikisht tabela sipas‘:lementeve té‘xpro gr/amev”éyfé studimit g& pércaktohen né

tabelat I dhe I. L. \ fegl - .
A .
1 / \‘\\

Y /‘,,_f
Kategoria A: 5 /y/
Nuk ka ndryshim. \ '
\
Kategoria B: 4

|
Tek kjo kategori higet 1énda “Praktika Profesionale”, me 60xoré né ¢do vit akademik dhe né
total 6 kredite, duke e kaluar né kategoring ]é), sipas tabelés orientuese. Né& total kategoria B,

\ kishte 113 kredite dhe béhet me 107 kredit?f.
\ Kategoria C: / ,,»/
. // d,/
\ Nuk ka ndryshim. /,/ ' ,,-f//f
\(\a@ D: ,,»// // ?
NEé kéte kafe“‘gb?i?ﬁﬁfgﬂ;t lénda “Praktika Pz})féSienﬁle”. Kjo kategori nga 17 kredite, béhet
. né 23 kredite, pra 15% t& krediteve totale, Sipas tabel&s orientuese.
I Kategoria E:
| Nuk ka ndrgshim.
|
\,/f"”# .

- Adresz: Biv. "Deshmorst & Kombit", Sheshi “Nigns Tereza”, Tirané Shaipéri. Tel; +355 42 247 59&.'ww.uart.edu.a_l CoE ;Faqéz



: e : _ 'uz'pus'uk)\._z#nalé'inmi S SR .
Gjithashtu €shté béré edhe shpérndarja e oréve individuale t& pavarura. (Teza Teor'k,e:/lﬂmet”“
60 oré individuale t& pavarur. Projekti Artistik: b&het 200 org individuale t& pavarur:)
ok /’Nf
Oré mésimore né auditor jan& 1935 oré&. Oré individuale & pavarura;-jané 2645 oré. N& total
jané& 4580 oré né programin e studimit t& ciklit t& parg.

oo

e
e Programi i studimit Skenograﬂ-Kgstum”bEraﬂ né Bachelor:
P,

Riformulohet grafikisht tabela sipas element\e\{fqu programeve t& studimit q& pércaktohen né

tabelat I dhe Lj, //ﬂ\ \\,\
Kategorit 4: \ \\
/g . \ \\:‘“‘x\\& \\\
e Nuk ka ndryshim. \ NG ‘\\
- \ j S
Kategoria B: -

Tek kjo kategori hiqet léndé\“Praktika Pr:}fesionale”, me 60.0r€ mésimore né gdol‘vit\
akademik dhe né total 6 kredite, duke e kaluar\n€ kategoring D, sipﬁE“ta’Q\elés orientuese. N& ™

total kategoria B, béhet me 102 liedite. \ \ ““\\

Kategoria C: \ = —

Lénda “Pikturg” ishte 5 oré né javé,\-dhe do t& béhég me 4 oréfié javé. Né total ishte 450 oré
né tre vite dhe do t€ jeté 360 oré né \}Ie vite. Mbetetrédhe 90 oré t& cilat kalojné né lénd,én"””'m‘k\
Inter Design. \ /_,/ I

Lénda “Arkitekturé-Perspektivé”, do t&\riemérohet 1énda “Int}Des‘ign{ﬂKjo l&nd& do t&
kété 60 oré né vitin e parg, po aq sa lénda & m&parshme si-dlie 60 oré né vitin e dyté, kéto oré
jan& marré nga lénda “Pikturé”). (Kjo lérgzdé' pérfshin né sylabusin e saj edhe elementét e
arkitekturés dhe té perspektivés, por lidhet direkt me an}s'zén dhe elementét e objekteve té
hapésirés né shérbim té anés funksionale té tyre. Kjo lén;%i shérben mé tej studentéve né
zgjerimin e métejshém té njohurive ié tyre, 7ér tu pérballur me tregun e punés sot.)

\ Ne& kété kategori do t& vendoset edhe lénda/; ‘Patroni” né vitin &;aré dhe t& dyt& me nga 2 oré =
né javé. Ké&to oré jané marré nga lénda “Praktiké Profesionale™. E‘Qéllimi i saj éshté pérgf:rj/a/ ]
e modelimit té formave né kostumografi "fQ’o léndé zhvillohej né s}w{abusin e léndés’ Prikiiké
AN Profesionale” si konceptin, anal i;z,é;'; prerje dhe gepje, pra realizz‘m_in/e»p’?bguk?ionit té
astumit me material. Meqen/éf.ge/tfz’shmé po pérgat/x’f&\laboratori i I%ﬁﬁ;/mogmﬁsé, kjo léndé
ka l?ﬁhjeWizinﬁﬁ e kostumit, model/iﬁin dhe gepjen e tij. Kjo léndé i shérben mé
lef studentéve né zgjerimin e métejshém 1€ pjohirive 1é iyre, pér tu pérballur me tregun e

= punés sot).
~Ng& total kategoria C, kishte 26 kredile dhe b&hel me 30 kredite, rreth 15% (& krediteve,
M [rm, PrwRery -
\ referuar ﬁbeles orientuese.

—Kategoria D:

\,/P’N H-

. Adresa: Blv, "Deshmorst e Kombit', Sheshi “Nens Tareza®, Tirané Shaipéri, Tel; +355 42 247 598, www.uartedual ;Féqég .



RRE U meevsuka e swarskmise
'Né kété kategori, shtohet lénda “Praktika Profesionale”. Kjo léndé sipas planit mésimor—"
kishte 60 oré& mésimore né vit. Tani kjo 1€ndé do t& keté 30 org né vit dhe né E(g}gl,néire vite
90 oré&. Mbeten edhe 90 oré té€ cilat kalojné né 1&€ndén e “Patron”. g

Kjo kategori nga 17 kredite, béhet né 23 kredite, rreth 15%1& krediteve totale, sipas tabel&s

orientuese. P
<,..~/

Kategoria E. \\

Nuk ka ndryshin.¢Teza Teorike: n& 60 oré individuiale ¢ pavarur. Projeki Artistik: 240 ore
individuale-t€ pavarur.)\ -

Gjithashtu &shté béré edhe shpérndarja é:éréy\ia individuale t€ pavarura t€ studentit.

.
Oré mésimore né& aunditor jané 2160 oré. oré individuale t& pavarura, jané\2845\oré, né total
jané& 4505 oré n& programin g studimit t& cik\lit t& paré. L e
™

e Programi i studimit R\}zgii né Bacltetr){: \\ \
Riformulohet grafikisht tabela sipas elementeve t& programeve té stuc\li\n\lit»@ pércaktohen né \
tabelat I dhe 1. 1. Y > ~

e -~

Kategoria A: _
Nuk ka ndryshim, -~ - ./""ﬁ"x\
Kategoria B: \ o

Tek kjo kategori higet l&nda “Praktika P\}'Qfesionale”, me 30 or&-i€ cdo vit akademik dhe ng
total 6 kredite, duke e kaluar n& kategori-;llé D, sipas taﬁs orientuese. NE total kemi 99

kredite. \
\\ Kategoria C: kY
\ Nuk ka ndryshim. }
/
Kategoria D: /f ,//
N& k&té kategori shtohet 1énda “Prakti_/k{ Profesionale”. Kjo sztegori nga 17 kredite b&het
-\\23 kredite, pra 15% t& krediteve to/t,al”é, sipas tabel&s orientuese. \,/
By / (‘/
T o /
Km\?go%mw_../ {J///,,/
S Nuk ka ndryshim. (2 kredite Teza Teorike-dle 8 kredite Projekti Artistik). (Teza Teorike: 80

\ oré individuale t& pavarur. Projekti Artistik: 130 org individuale t& pavarur.)

\ ‘\@fa@nﬂiPé auditor jané 2205 oré. Oré€ individuale t& pavarura, jané 2470 oré€, né total
\\ jané 4675 618 né programin e studimit t& ciklit t& parg.
e

e Programi i studimit Regji Filmi dhé_Telévizio_ni ne Bd%:helo_f:i | '

kY

Adresa: Blv. *“Deshmorét e Kambit', Sheshi “Ngn@ Tereza®, Tirané Shaipéri, Tel; 4355 42 947 508, www.uartedu.al Fa'q'e'q_ S



REPUBLIKA E SHQiPRRISE

Rifdrmulohet 'gréﬁkiéht tabela sipaé elementeve & pro gra.me\}é 8 studimit qe péréakfc)'henm&i””

tabelat I dhe 1. 1. = o
Kategoria A4: T
//f/
Nuk ka ndryshim. P
Kategoria B: (
N

Tck kjo kategori higet 1énda “Praktika Profcsion?ﬂ‘ézi,kmc 30 oré né cdo vit akademik dhe né
total 6 kredite, duke e kaluar né kategoring D, sipas tabelés orientuese.

/ Kz@ K\\_ \\\\\M M\\\

Lénda “Montazh & Z&”, e po ato oré ahe Er\é”dlte ndahet né€ dy pjesé dhe\me vehte, 1&€nda

e

“Montazh” dhe lénda “Audip”. . \\
. S .
Kategoria D e o
N& kété kategori shtohet 1énda *{Praktika Profésionale”. Kjo kategori behet me 23 kredite, \\‘\\
pra 15% t€ krediteve totale, sipaé\’fabeiés orientuese. ™
Kategoria E: \\i M’“’/
Nuk ka ndryshim. (2 kredite Teza Teqrike dhe 8 kredlte»P’éj ekti Artistik). (Teza Teorike: eshte‘
béré 60 oré individuale t& pavarur. Projekti Artistik: 140 org individuale t& pavarur. )/,/ S

.,
‘_,,./

Oré mésimore né auditor jang 2235 oré, Oré individuale t& pavarura,.jang 22950ré. N& total
jané& 4530 oré né programin e studimit t& §:1k11t t& paré.

\

1
o Programi i studimit Aktrim dhe Mésuesi né M aster{'
Riformatohet grafikisht tabela sipas elementeve t& programe\ e t& studimit g€ p&rcaktohen né
! tabelat I dhe l. L. ) \
/
\\ Kategoria A //( /
\ /’ ,../""
\ Nuk ndryshon, ajo ka né total 28 lirfedlte NEé fakt k_]O kategori d gj té klshte sipas shtojcés
.1, tabela 1, 5-12 kredite. Kjo kategori ka 28 kredlte t€ cilat she"r’gg_]ne pér t& plotésuar

A
emé&rtimin ¢ diplom&s edhe pér mésuesi. V%

r
o

-

. Kategoria B:

L&nda “Aktrim”, riemé&rtohet pa ndryshuar oré dhe kredite né “Aktrim 17, pér vitin e par€, si

\ dﬁ”é‘“‘iAkfj% pér vitin e dyté.

- 'Adresa: Blv. "Deshmorét e Kembit', Sheshi “Nané Tereza", Tirané Shaipér. Tel: +355 42 247 508, www.artedual - Fage5



RtPUSLIKA E SHGIPENISE .

K_lshte né total 34 kredlte Por me ulj en e 10-t& krediteve né kategorme E, si dhe té kategorls" o
D (t& cilat jan€ 1€nd& me zgjedhje né vitin e pare, b€hen nga 3 kredite, né 2 kredlte) )..Kat€goria
B béhet 46 kredite. Shtimi i tyre pérafron dhe pérshtatet sipas kcrlic’i/csfsg: ¥endimit nr. 879,

daté 18.12.2019.
ey ’///
Kategoria C: P
Nuk ka ndryshim. S
\‘1’*‘
Kategoria D: .~ \“‘“\a\

f"‘“
Léndét 1 e zgjedhje né \itin e paré, nga 3 kredite b&hen \2\k\rsfhte té cilat kalojné né
. kategoring B, sic e pérs \arn mé s1per T .
- ‘W\\\
Duke ju refervar sa mé 51perg, ne, né plane esnnore te ciklit t& dyt& né master'kemi béré njé
ndryshim né numrin e krediteve té kategorlse E dhe D e\\

Kategoria E: \ \ \""\ \\\\\\

Ishte 30 kredite: (8 kredite Teza: Teonke dhe 2 kredite Projekti Artistik). Sipas vendimit kjo -
pérshtatet dhe b&het 20 kredite, (6 kredite Teza T\cj,orlke dhe 14 kredite Projekti-Artistik).

Gjithashtu &shié béré edhe shpérndarja e oréve falstike me :}lfo,oré"\’fé individuale t€ pavarura.
(Teza Teorike: u b& 60 oré individuzale t& pavarur.“agroj-ek"ﬁ Artistik: nga 150 oré faktike dhe .~
400 oré individuale (& pavarur, u b& 240 or€ pung individuale e pavarur.) / o

Oré mésimore né auditor jang 1380 oré, Oré individuale t& pavaru)rﬂ‘]ane”[ 660 oré. N& total
jané 3040 oré n& programin e studimit té&slkht € dyté. /»/

o Programi i studimit Koreografi dlif Mésuesi né Master:

Riformulohet grafikisht tabela sipas elementeve t& programeve t&€ studimit q& p&rcaktohen né
\ tabelatI dhe 1. 1.

) Kategoria A: / .
\ -
\ Kategoria A, nuk ndryshon, ajo ka né to}al 30 kredite, N& fakt'kjo kategori duhej & kli}}jgf/
\ sipas shtojcés nr.1, tabela 1, 5-12 kredz;ex Por kjo kategori ka 24 léredIte té cllatflgbejﬁe pér

AN \te\inlotesuar emértimin e diplomé&s edhe pér mésuesi. \//
/’\
&
Kategoria B: yd B
W

g e
../ R “a
Lénda “Koreografi”, riemértohet pa ndryshuﬂa);‘” oré dhe kredite n& “Koreografi 17, pér vitin e

.
N paré, si dhe “Koreografi 27, pér vitin e dyt&.
\
K.lsh%w kredite. Por me uljen e 10-t& krediteve né kategoring E, t& cilat i shtohen
\\ keseg/kgegone & bashku me ato te kategonse D, t& cﬂat Jane Iendet me zg}edhje né vitine
\ T o SRR




nnun:.nu E snmrhlsl

'pare & cilat nga 3 kredite bhen né 2 kredite. Kategorla B behet 45 kredlte Shtimi i tyre//“ .
pérafron dhe pérshtatet sipas kérkesés s€ Vendimit nr. 879, daté 18.12.2019.

."‘K‘
-

Kategoria C: /

Nuk ka ndryshim. e

Kategoria D: S

Y
Léndét me zg}edhl/ne vitin e par€ nga 3 Med1te%el@n me 2 kredite, t& cilat kalojné ng
kategonneﬁ»51c ¢ péshkruam mé sipér. N
\\ \\\
A ‘ -
_ //Kategorza E. \ \ \\\M ~
Ishte me 30 kredite: (8 kred\‘lte Teza Teonke dhe 22 kredite Projekti Artlsuk) Sipas vendimit
dhe pérshtatjen ¢ % t& tabaie§ 1, t€ shtoj ces nr.1. kjo pérshtatet dhe b&het 20 k?ﬁlte (6 kredite
Teza Teorike dhe 14 kredite R\r()_]ektl Art1st1k) \‘\.\

\
Gjithashtu &sht& béré edhe shpé{ndarja ¢ oréve faktike me ato t& orgii“exindividuale té pavarura ™
té studentit. (Teza Teorike: nga 80 oré faktike u\"’t\:é vetém 90 oré€ individua\i?: € pavarur. Projekti \\\
Artistik: nga 205 oré faktike, u b& vetém 300 or€ individuale t& pavarur.)

P

~

e

Oré mésimore né auditor jang 1245 org, Oré individuale t& pavarura jang 1760. N& total jang
’,’M»"

%
3005 oré n€ programin e studimit té\‘ciklit té dyté. ‘L\b‘\, P N

e

o Programi i studimit Skenografi& Kostumografi dhe Mésuesi né Master; . / T
’/“

,»-"‘
Riformatohet grafikisht tabela sipas elementeve t& programeve t€ studimlt qé pércaktohen né

tabelat I dhe 1. 1. \i

\

Kategoria 4: \

Nuk ndryshon, ajo ka ng total 30 kredite. N§ fakt kjo kateé‘ori duhe;j t& kishte sipas shtojcés
nr.1, tabela 1, 5-12 kredite. Por kjo kategon ka 24 kredite te“acﬂat shérbejné pér t€ plotésuar

y emértimin e diplomés edhe pér mésuesi. j'
\ -

N Kategoria B: \\ "
\ Kishte né total 34 kredite. Por me uljeéz 10-t& krediteve né kate\gorme E, t& calah/sghen/

\kesaj kategorie s¢ bashku me ato.té kategorlse D té-ilat jang 1endebme zgiedhje né vitin e
pare, nga 3 kredite behen né-2 kredite. Kategona/B b%het 45 kredite. Shtimi i tyre pérafron
dhe pershta“tet*mpas‘kerkeses s& Vendimit nr. 8’79 dat€ 18.12.2019.

et
\ Kategoria C:

\Lenda Inter Des1gn ¢ cila ishte né semestrin e tretg, me 5 oré né javé, do t& shirihet edhe né

\ semesjggepare dhe t& dyt& me nga dy oré né Jave Nga 3 kredite né njé semestér, béhet me
N 5 1cred1te né tre semestra dhe gshté me pershtat_]en e peeqmd_}es sé€ tabalés 1, t& shtogces nr.1.
V S .

- Adresa: Blv. “Deshmoret @ Kombit', Sheshi “Neénd Tereza®, Tirang Shapéri. Tel: +355 42 247 508, wwwuartedual - Fage7
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- r LIRS . . - "‘/
Léndét me zgjedhje n€ vitin e paré nga 3 kredite b&€hen me 2 kredite, ;gczl'afkalojné né

kategoring B, sic e péshkruam mé sipér. P
//

—
-

Kategoria E: L

Ishte 30 kredite: (8 kredite Teza Teorike dﬂg/ 22 kredite Projekti Artistik). Sipas vendimit dhe
pérshtatjen e % t& tabalés 1, t& shtojcés nr.1. kjo pe[\htatet dhe béhet 20 kredite (6 kredite Teza

Teorike dhe 14 kredite Prolektl Artistik). \\

Gji ash@/bere edhe shpémdarja e oréve faktike, me %\te \o\rgve individuale t& pavarura,
né favour té oréve mdw@uale t& punés se"pqgarur té studentit. \\y\
™
- “\
(Teza Teorike: nga 120 ore\faktlke behe;\ 0 or€ individuale € pavarur. Frb‘]&k& Artistik: nga

300 oré faktike, né 260 oré individuale 18 pavarur. T x\

o

s
Or& mésimore né& auditor Jane‘\g215 oré. Ore individuale t& p??arura jané& 1800 or&. N?%otal
\-,

jan& 3015 oré n€ programin ¢ studimit t& czkht \F\e dyté. \\\ \
o Programi i studimit Regn\dhe Regji Spektakli dhe Mésuesi né Maste£>

. i
Riformulohet grafikisht tabela 51pz}§ elementeve t€ programeve t€ studimit g€ pércaktohen ngé

tabelat I dhe 1. L Y e
Y .

Kategoria A: /" \\\

Nuk ndryshon, ajo ka né total 28 kredi"t\e. Kjo kategori duhej t& kishtef’é"ig‘: shtojcés nr.1,
tabela I, 5-12 kredite. Kjo kategori ka 24 liredite t€ cilat shérbejiié pér té plotésuar emértimin

e diplomés edhe pér mésuesi. \
i

Kategoria B: y

)\ Lénda “Regji 1&2”, riemértohet pa ndryshuar oré dhe kredixte né “Regji 17, pér vitin e paré,
\ si dhe “Regji 27, pér vitin e dyt&. / \
Kishte né total 26 kredite. Por me uljen e/10-t& krediteve né kategoring E, dhe kategorisé D
t& cilat jané léndét me zgjedhje né vitin € paré me uljen nga 3 krédite né 2 kredite Kategoria
. B béhet 42 kredite. Shtimi 1 tyre péﬁgafron dhe pérshtatet sipas kér ><:sévs/sé',\leri6’imit nr. 8§79,

até 18.12.2019. L /,/
\\-. _J_,.»-»""f} /
Kate gori'fi Sl P

X,

"\ Nukkandryshim.

I

\\ \\‘Kazfggoria D: )

Lendet“iﬁg zgjedhje ng v1t1n e paré nga 3 kred1te behen me 2 kredlte t& cﬂat kalo_]ne né
\/f"’"kategonneB ' : . R

. Adresa: Blv. “Desh,marét.e_ Kombit", Sheshi “Néné Tereza®, Tiran& Shyipéri. Tel; +355 42 247 598, www.uartadu.al [:aqe 8



" REPUSLIKA E SHaIPERISE -

| Kaz"egorid E:

Duke ju referuar sa mé sipér, né planet mésimore t€ ciklit t& dyt& né master-keini béré njé
ndryshim né numrin e krediteve t€ kategorisé E. /
J’/J‘.’

Ishte 30 kredite: (8 kredite Teza Teorike dhe 22 Erﬁgdite‘”PﬁrB:i ekti Artistik) dhe béhet 20 kredite
(6 kredite ‘l'eza 'l'eorike dhe 14 kredite P%ojekﬁ Artistik), kjo pérshtatet sipas vendimit dhe
pérshtatjen e % (& tabalés 1, (& shtojcés nr. 1?\\

.

Gjithashtu &shté béré-edhe shpérdarja e oréve faﬁi‘k@me ato oréve individuale t& pavarura.
(Teza ngrikef’ﬁga 90 \ré faktike, béhet 80 oré individﬁie\tia'\pavarur. Projekti Artistik: nga
;20«0féf faktike b&het 13Q or€ individuale t& pavarur.) \\

,—/ Oré mésimore né auditor}' & 1290 oré.“‘@ré\i‘ndividuale & pavarura\,\j\i{né{?)O oré. N& total
jang 3020 oré né programin\a studimit t& ciklit t€ d é_\ .
A . \\\

e Programi i studimit Regji Filmi dhé\Televiziani dlﬁz“@esi né Master \\\
. . . \ -
Riformulohet grafikisht tabela ‘s\{pas elementeye t&€ programeve t& s\ﬁi“dn%qé pércaktohen n\é\\\

tabelat I dhe 1. 1. \
\ \\ \\\> ~

Kategoria A: -
\‘ //

Nulk ndryshon, ajo ka né total 28 kredite. \L Pt o
Kjo kategori duhej té kishte sipas shtojcés nr.1, tabela 1, 5-12 kredite. Por kjo kaﬁggori‘k‘f 24 \\\

kredite t& cilat shérbejné pér t& plotésuar emértimin e diplomés Ma}a@xésﬂ@?i.

Kategoria B: o

\

Lénda “Regji Filmi”, riemé&rtohet pa ndrys].;mar oré dhe kredite né “Regji Filmi 17, pér vitin
e paré, si dhe “Regji Filmi 27, pér vitin e dyté.

3\
\ Kishte ng total 34 kredite. Por me uljen e 10-t& krediteve ng kategoriné E, dhe né kategoring
b D, gé jang léndét me zgjedhje n& vitin e par§ nga 3 kredite béh\en me 2 kredite. Sasia e kétyre
y krediteve i shtohet krediteteve t& Kateg()};isé B, t& cilat béheé' 46 kredite. Shtohemi i tyre
\ pérafron dhe pérshtatet sipas kérkesés sié;Vendimit nr. 879, daté\l 8.12.2019.
a“')"’/’
\‘\Kategoria C: // P -

/
Lénda Montazh & Z§ riemértchet né 2 lénds: 7 X
\""\-__,___ e , Vi =
o Montazh =

\ o Audio

Ly

\Kategoria D:

"~

-~ Léndét me zgjedhje né vitin e paré nga 3 kredite béhen me 2 kredite, & cilat kalojng& né -
f’/ie'ltegoriné B. Léndét, Menaxhim Arti, Ndricim Skenik, Kompjuter 2&3 D, Regji Filmi dhe -~ -

Ad resé: Biv. “Deshmarét e Kombit", Sheshi “Néng Tereié’. Tiran& Shaipéri. Tel, +355 42 247 558, “ww.uart.edm._al :
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Televizioni, nga 3 kredite, béhen me 2 kredite. Sasia e kétyre krediteve i shtohet kredltetggf//” !
t& Kategorisé B. MWNM" \
KategoriaE: P

Ishte 30 kredile: (8 kredite 'I'eza Teorike dhe 22 krcdlté PIOJektI Artistik). Sipas vendimit dhe
pérshtatjen e % t& tabalés 1, t& shtojcés nr. 1 k}(‘) pershtatet dhe béhet 20 kredite (6 kredite Teza
Teorike dhe 14 kredite Projekti Artistik).

(Teza Teonke nga 80 @re faktike, b&het 60 oré 1nd1v1duale te pavarur Projekti Artistik: nga
140-o1é fa.ktlke béhet 140 oré 1nd1v1duaJe té pavarur.)

i .
L x .Y Wit
w o

- Oré mésimore né auditor j Jgne 1335 oig. Qre 1nd1v1duale té pavarura, ]ane 1760 oré. N& total
jan& 3095 oré& né programine studimit t& ciklit t& dyte

\"‘A
z

\
3. Té gjitha ndrysh1met e lart permendura pasqyﬁen né Planet Mes1more t&_vitit
akademik 2021-2022,'né t& gjitha programet e studlmlt\prane departamenteve 1@
Fakultetit t& Artit Skenik. Kéto plane 1‘derg0hen rektoratit pér procedure t& métejshme -

né Senatin Akademik t& UART M “\
B! '“‘u.\r *
\ \ i
;}g ix o e
DEKANATI I FAKULTETIT TE ARTIT-SKENIK
1\ /—"‘} ’M,,,w/ nk\‘m
DEPARTAMENTI AKTRIM DHE TEORI’ L

Prof. Gazmend GJOKW i

DEPARTAMENTI SKENOGRAFI-KOSF};U FI:‘;‘KOREOGRAFI
Prof.asoc.Taulant PUSTI ',A “ \

DEPARTAMENTI REGIL, REGJI FILMI DHE TELEVIZIONT ,
\ Prof.asoc. Alert CELOALIAJ N ot

/
7

Adresa: Blv. “Deshmorét e Kombit', Sheshi “N&né Tereza”, Tirané Shqipéri. Tel: +355 42 247 598, www.uart.edu.al Faqelo



UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

FAKULTETI I I ARTIT SKENIK PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NI AKTRIM;
DEPARTAMENTI AKTRIM, TEORI VITI AKADEMIK 2021 - 2022
o viTil | 8 viTinn | 8 vitim | 2 s S [RAY
< z = Z Z ol e A5
x E 2 Z | = = x = =
S | LENDET PERSECILIN | 3 = = |2« o | £ - - |8 |5
. MODUL Ze |23 w2 | 3|22l |5k clzlE B o]2]5[ S
> 20 [52] 28 |2 |Z|z|E|Z|EEQE|Z]| 2 ESE|G|clEsl
> ZElEz| 22 |zz |2 |E|E( 2|2 c (g2 c|e|zBEl¢z
z2 122 ¢f | e lzlslslslskEda]a]|skBdE]a[8]gse
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Teori Drame 45 30 | Lek/Sem | Provim 2411 3
|Histori Teatri 20 920 Leksion | Provim 3 2 3 2 3
A Letersi 90 90 Leksion | Detyrim 2 3 2 3 1 2 3
Psikologji Arti 60 40 Leksion | Provim 112 2 4 113 9 11133
Kulture Gjuhe 30 45 Lek/Sem | Detyrim 2 3
Estetike 30 30 Leksion | Provim 2 3
Teatri Psikodramatik 30 ) 20 | rLeksion | Detyrim | 2 12
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
[Bazat Mjeshteris Aktorit 240 220 | L.Speciale | Provim| 1 | 1 | 8 | 8 |22
Mjeshtri Aktori-Dialogu 240 220 | L.Speciale | Provim | 1 | 1 8 8 | 23
B Mjeshtri Aktori- Fig. Artistike| 240 220 | L.Speciale | Provim | 1 1 8 8 |13
Teknika Produksionit Skenik 60 40 | L.Speciale | Detyrim 30 31 2 2 14125186
Teknika e te folurit 60 100 | L.Speciale | Provim | 1 | 1 | 2 | 2 8
Fjala Artistike 60 100 | L.Speciale | Provim| 1 | 1 2 2 8
Interpretim Monologu — 60 100 | L.Speciale | Provim| 1 | 1 2 2 | 8
_ LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Edukim Trupor 30 30 Seminar | Detyrim 1 1 2
Akrobaci 120 60 Seminar | Detyrim 2| 2 K2 2 2 2
C Levizje Skenike 120 80 Seminar | Detyrim 2] 2 |2 2 2 3
Kercim Skenik 120 80 | L.Speciale | Detyrim 21 2 12}18]2 ]2 3 FE2 8 |28
Pantonime/lLoje me maska 75 60 Seminar | Detyrim 2 J2+1) 4
Beteje Skenike 60 40 | L.Speciale | Detyrim 2 12 )2
Skerme /Truke Skenik 90 60 Seminar | Detyrim 2+112+1] 6




i VITII | B VITII | B viTiil | '8
S | LENDET PERSECILIN | 2 = z Elz|«= o | S B < | & o |S|E|E
= MODUL S |83 z 2 lel*2lzlz |5 clzl5 B 2|l=z5E]¢&
= 25 |22 S “o|lSl<|E|E |2 =z|EleRA=z]|E|R|Z]|ZE
< < 2 = s I Q=1 »w | = |0 W = =0 = =13 =
¥ w8 |=2| 22 | 2E|3|zc|ele|sEAE|E|EEHE|E|E|E]E
czle=z| e | ec|el2)|G|B1SRYE|E)|ERIB|E]E]2]8
LENDE ME ZGJEDHJE

Aftesim Informacioni 30 20 Leksion | Detyrim 111 ]2 1 1 2 1 1 §2

[Histori Arti Figurativ 30 | 20 | Leksion |Detyrim 1|1 ]2 1 |1 2 1 |1]2

[Histori Kinemaje 30 | 20 | zeksion |Detyrim 1]t J2l 1 l1f2falalal2)sle
D [Regji televizive 30 20 | L.Speciale | Detyrim 1] 112 1 1 2 1 1 ]2

Edukim Muzikor 30 20 | L.Speciale | Detyrim 1 1 P 1 1 2 1 1 ]2

Makiazh 530 20 Seminar | Detyrim 1] 1 |2 1 1 2 1 1 ]2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale _
Praktik Profesiorale 90 60 Seminar  |Detyrim 1 1 2 5 1 1 2 4 1 112 5 113
|Gjuhe ¢ Huaj 90 60 | Seminar | Detyrim 121213 1 | 1] 2
DETYRIME PERMBYLLESE

E DIPLOMA |

Tema Teorike 60 2 110} 10

Projekti Artistik 200 8 '

SHUMA 2310 | 2255 6 | 8 128] 27 |60 |60 24 | 27 | 60 |60 26 | 22 | 60 | 60 | 180}

Mbéshtetur né Vendimin nr 897, daté 18.12.20219, "Pér disa ndryshime edhe shtesa né Vendimin nr. 41, daté 24.01.201 8, té Késhillit té Ministrave.

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT ZV.DEKANI

Prof. GazmeV&A




UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR AT
Vi i A
FAKULTETI I ARTIT SKENIK PROGRAMI STUDIMIT MASTER F;

ARTEVE NE AKTRIM E MESUEST:

VO e

DEPARTAMENTI AKTRIM &TEORI VITI AKADEMIK 2021-2022 %

= VITI I VITI 1T
] = :E :g
! z S = z z .
& a2 v = z |- pes s =
o i .. .. £ = == V4 =) g I~ - oz e a
O LENDET PER SECILIN MODUL o 3 z o X | & al 2 |2 wl &= B =
= = o< € 2 w | 2] ~ hEs ezl e || & lag] &
y; $2 138 =& s |S|2|E(&8]5 (52| E|5] 5 (58]
== | a3 =5 = 215l =& 2 |22l =48] 8 |232] =
25125 22 | 2 |S|s|z|=2|25 |85 2 |5) & (55| 5
c=zlcz| B5 g £lalgl121 1831 2181 S €3] 8
; LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
ISTORI TEARTI BASHKEKOHOR 30 45 Leksion Provim 2 2
SHKRIM AKADEMIK 30 30 Leksion Detyrim 2 2
A IMETODOLOGJI E MESIMDHENIES 75 75 Lek. Sem Provim 1 |125(25) 6
TEORI E TE NXENIT DHE MENAXHIMI I KLAS] 75 75 | Lek Sem Provim 25 |[25] 6 1 16 12 | 28
VLERESIMI NE ARSIM 45 45 Lek. Sem Provim 2+1 | 4
ZHVILLIM I KURIKULES 45 45 Lek. Sem Provim 1 2+1 4
PSIKOLOGJI ZHVILLIMI MOSHAVE 45 45 Lek. Sem Provim 2+1 . 4
T— . - .
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
AKTRIM 1 210 | 250 | L.Specialz | Provim 1 1] 7 7 23 7 |7 14
B JAKTRIM 2 210 | 250 | L.Speciale Provim 1 1 29 7 |7 14 31 | 60
INTERPRETIMI AKTORIT NE FILM 90 90 | L.Speciale Provim 2 2 4 2 3
FJALA ARTISTIKE _ _ 60 60 | L.Speciale | Detyrim 1 1 2 2 2
: LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
c [DRAMATURGJII 90 90 | L.Speciale | Detyrim 2 2 3 2 2
IBAZAT E KRITIKES 45 45 | L.Speciale | Detyrim 1 1 2 8 1 2 4 112
REGJI 60 60 | L.Speciale | Detyrim 2 2 3




2 _ VITI I VITI I =
E & & 2 |z é
bl :
O . . . g E % E B % o1 :E] :% - -t :5 =5 - M
Q0 LENDET PER SECILIN MODUL = < = 3 @il =1z &zl 21lz]® |&=
=l neE |l z=2 == =5 = —~ 2w Ral z [ E]= k=l B
= 2ol28| =& <z |£|2|E|5%|Ex|EC| E|G|Ex|EC| 2
2 25 |=z| 23 | 22 |5 || 2|2 |55|58| £ |E(55|EE| £
$ H = E‘ Z
o | 28 = O 2|z« o |lg<] ©
czlcz| E= er | El8]lz]8|S=[SS]| 2 |2|S5|E3]|
LENDE ME ZGJEDHJE
INDRICIM SKENIK 30 20 | L.Speciaie | Detyrim 1 2 2 2 2
D (MENAXHIM ARTI 30 20 Leksion Detyrim 2 2 2 2
; 4 4 8
KOMPIUTER 2D 3D 30 20 | L.Speciaie | Detyrim 2 fen 2 2
FOTOGRAFI 30 20 ) L.Speciaie | Detyrim 2 2 2 2
5 ' LENDE PLOTESUESE - gjuhé e Luaj, njohuri informatike, praktika mésimore :
|PRAKTIKE MESIMORE 150 75 Detyrim 1 3jave| 2.5 ] 3 3 |3jave] 2.5 3 316
DETYRIME PERMBYLLESE / DIPLOME
DIPLOME
TEMA TEORIKE 60 Provim e
E [PROJEKTI ARTISTIK 240 Provim 14
SHUMA 1380 | 1660 4 | 6] 29 |235] 60 | 60 | 32 |16.5] 74 | 74 | 134

Mbéshtetur né Vendimin nr. 897, daté 18 12.20219, “Pér disa ndryshime edhe shtzsa né Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018, té Keshillit té Ministrave.

PERGJEGJICSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Gazmend GZJOKA

ZV.DEKANI
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UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTIT SKENIK

DEPARTAMENTI REGJI, REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE REGJI |

PLANI MESIMOR

VITI AKADEMIK 2021-2022

§ = % B % wl VITII o viTiin |, VITI 111 o~
Z HIEEIM M= EE 2 |a= = mEI_ 2 oS
= 223 |«El<2 IS z | B=Ed o |z BExlEg @ | 2 B=lEd5E
LENDET PERSECILIN |ZZ 22|12 E|5C B2 2 | 2 EaEC 2 | 2 FeEo 2 | 2 Falzo=E
= Eoloslzelze IS8 = |5 EAeES € | 8 E2gR & | = EZRSER
E MODUL E*‘CRQZ gz gh E>‘ 7 2 Q-mgh @ N Q-Hﬁh wn 2 Q'EEFOH
: Ss(2512z22 | £ [2E7EY £ |SEF £ |2 EFE s
= x|l £ Bl X 2 S |5 M 2 | = & | & &
o = 5 Q‘| n 7 7] 7 7 7
' | LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme G
TEORI DRAME 45 | 30 [Lek | Prov. 2+1] 3
HISTORI TEATRI 90 | 45 [Lek | Prov. 1] 2 3 2 |3 2 |3
LETERSI 90 | 45 [ Lek |Detyrim 2 3 2 |3 2 3
A [HISTORI REGIIE 15 | 15 | Lek |Detyrim | 1 p2F
TEORI TEATRORE 15 | 15 | Lek |Detyrim 13 8 1 [2]15] 36
TEATRI PSIKODRAMATIK | 30 | 45 | Zek |Detyrim ‘ 2 |2
KULTURE GJUHE 30 | 30 | Lek | Deryrim 2 2 |
PSIKOLOGJI ARTI |
ESTETIKE 2 e
BAZAT E REGJISE 1
REGJI DIALOGU Sp. 1
REGJI FIGURE ARTISTIKE | 240 | 240 [2.5p.| Prov. [1]1 8 | 8 |12
TEKNIKA PROD. SKENIK 60 | 40 |L.Sp.|Detyrim | | 2 [ 2]2
B [MJESHTRI AKTORI 90 | 120 |L.Sp.| Prov 3 [3]8},, . 26lo0
[MJESHTRI AKTORI 120 | 120 [Z.sp.| Prov | 4 [ a4} | 4
JESHTRI AKTORI 120 | 120 [Z.Sp.| Prov 4 416
TEKNIKA E TE FCLURIT 60 | 90 |L.Sp.| Prov. |1 2 2 6
FIALE ARTISTIKE 60 | 90 |LSp.| Prov. |1 2 [ 216
INTERPRETIM MCNOLOGU | 60 | 90 |L.Sp.| Prov. |1 2 2 6




< g x| . @ - %ﬁ' VITI I 5 e VITI 11 % . VITI 11 ot s
4 SClzz25152 M2l 2 ToE=BE = T E<EE = [ E<Eg-z
= | LENDETPERSECILIN [ZZF |22 EEES = Z | = HQES ~ - &QQE ~ 3 - hgngqjg
: vobuL S fIEEIEC A2 7 | ZE4ES 7 |2 B4R 7 |2 EECRS
v FECEI R B E S ([SEFS EEREFE E |EE RIS
= = = S - B | = = H | =2
(@) = E mI n W 75 wn 75) 73]
_ ___LENDE NDERDISIPLINORE/ANTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje :
KERCIM SKENIK 30 | 30 |7.Sp. | Detyrim 1 1|3 | : |
C |[LEVIZIE SKENIKE 30 | 60 |LSp.|Detyrim 1 1 3 6 3 3 12
PANTOMIME 60 | 90 |L.Sp.| Detyrim 2 213 E
BETEJE SKENIKE 30 | 60 |ZSp.| Detyrim| ] 1 1|3 ;
_____ o~ LENBEMEZGIEDHIE T . | i
AFTESIM&INFORMACION 30 | 30 | Lek | Detyrim 1 1 2] 1 1 |2 ] 1 1 2]
HISTORI ARTI FIGURATIV 30 | 30 | Lek | Detyrim 1 1 |2 1 1121 1 1 ]2 :
HISTORI KINEMAJE 30 | 30 | zek | Detyrim 1 120,11 112 8 ] 1 1 ]2 4 ;12
D REGJI TELEVIZIVE 30 | 30 |L.Sp.|Detyrim 1 1 |2 | 1 1121 1 1 |2 : |
EDUKIM MUZIKOR 30 | 30 |L.Sp.|Detyrim 1 1|2 1 1 |2 1 1|2
MAKIAZH 30 | 30 |L.Sp.| Detyrim 1 1 | 2 1 1 2 | 1 1 2 ;
R _LENDE PLOTESUESE - g}nh”ehuamahuﬁ.infemaﬁig_aggraknka pro_ffes_mnale;;________[____:____.___f_nZ;__f_:_j_:;
IGIUHE E HUAJ 90 | 60 | Lek | Detyrim 2 2 J3F ] 1 2 by e
PRAKTIKE PROFESIONALE | 90 | 60 |7.5p.] Prov. 1 2 1 1 2 1 1 ]2 ,
e B ﬁgwm_mmﬁmwﬁmii = R
DIPLOMA
E |TEMA TEORIKE 80 : - 210t
PROJEKTI ARTISTIK 130 _ i 8 B
SHUMA 220512470 26 |25 160]60] 22 [ 24 |60 ]60] 24 | 26 | 60 | 60 | 180
Mbéshtetur né Vendimin nr. 897, daté 18.12.20219, “Pér disa ndryshime edhe shtesa né Vendimin nr. 41, date Zﬂﬁ“tiﬁ?[‘&«te Késhillit t¢ Ministrave.
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR _
PROGRAMI STUDIMIT MASTER 1
FAKULTETI I ARTIT SKENIK ARTEVE NE REGJI TEATRI &
SPEKTAKLI DHE MESUESI

DEPARTAMENTI REGJI, REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI VITI AKADEMIK 2021-2022
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- LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
HISTORI TEATRI BASHKEKOHOR 30 | 30 Lexsion | Provim 2 2
SHKRIM AKADEMIK 30 | 30 | Lexsion |Detyrim p. 2
A METODOLCGIT E MESIMDHENIES 79 75 | Lek./Sem. | Provim 25 |25]6
TEORITE E TE NXENIT&MENAXHIMI KLASES| 75 75 | Lek./Sem. | Provim 25 [2516}]16 121 28
VLERESIMI NEE ARSIM 45 45 | Lek/Sem. | Provim 2+1 4
ZHVILLIM KURRIKULES 45 45 | Lek/Sem. | Provim 2+1 4
PSIKOLOGJ. ZHVILLIMI MOSI;I&VE 45 45 | Lek./Sem. | Provim 2+1 4
ik LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike & ok
B [REGIJI 1 210 | 370 | L.Speciale | Provim | 1 | 1 7 7 |27]27 46
REGIJI 2 —— u 210 | 370 | L.Speciale | Provim | 1 | 1 7 7 11919 _
: LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje :
C DRAMATURGII 165 | 90 | L.Speciale | Provim 3 4 |14 4 2
BAZAT E KRITIKES 30 | 45 |L.Speciale| Provim 1 1 |3]10 2112
SKENOGRAFI & KOSTUMOGRAFI 60 | 45 |L.Speciale | Detyrim | 1 2 2 |3




2|z alz| 2
< i~ _ vitit |28 vimn |2 & c
& 2 Z 2= =1 IS 318] 5
=) . S = = E 2| 2|2 A
O LENDET PER SECILIN MODUL s = & S =12l = 12 1E1S] 2 [z |2]S] &
= nx |23 = T g |e|%]| E 2 lela|l £ |2|lalx] =
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HEHE R HEEEREEEE
c=zlsz] E= ez |E12] 2 |5 1818 & |2]€]18] 8
LENDE ME ZGJEDHJE ; _
IMENAXHIM ARTI 30 | 45 | Leksion |Detyrim 2 2 2 2
[NDRICIM SKENIX 30 | 45 |L.Speciale|Detyrim | 1 2 2], 12 Ll
D [KOMPJUTER 2D,3D 30 | 45 |L.Speciale | Detyrim 2 2 2 2
REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI" 30 | 45 |L.Speciale | Detyrim 2 2 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
PRAKTIKA MESIMORE 150 | 75 | Praktika | | | |3javél 2513 )3 13javél25]13]3] 6
DETYRIME PERMBYLLESE
DIPLOMA
E [TEMA TEORIKE 80 6 sil oh
PROJEKTI ARTISTIK 130 14 ;
SHUMA 1290|1730 26 |21.5]160]60] 24 |9.5]60}60]120

Mbéshtetur né Verdimin nr. 897, daté 18.12.20219, “Pér disa ndryshime edhe shtesa né Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018, t& Késhillit t¢ Ministrave.
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' “ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
A ‘ FAKULTETI I ARTIT SKENIK PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI

DEPARTAMENTI SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI& KOREOGRAFI VITI AKADEMIK 2021-2022
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
A HISTORI ARTI FIGURATIV 90 60 |Leksion)Provim. 1 2 3 2 3 2 3
PSIKOLOGJI ARTI 60 | 30 |ieksion|Provim. 1] 2 2 3 6 3 6 | 15
ESTETIKE 30 | 30 |reksion|Provim. ] 2 3
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
SKENOGRAFI 330 1 330 frsp Qprovim] 1 J 1] 5| 5 | 16 | 6 | 6 | 19
B |SKENOGRAFI FILMI DHE TV 180 | 180 | 2 sp. |Provim] 1 | 1 ' 45 38 1616 16 45§
[KOSTUMOGRAFI 330 § 330 Jrsp frrovim) 1 1] 5| 5 | 16 6 | 6| 19 5
[KOSTUMOGRAFI PERFORMANCE | 180 | 200 | Sp. |Provim| 1 | 1 6 |61 16
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
¢ [PIKTURE 360 | 300 § 2 Sp |Provim] 1 | 1| 4 | 4 | 6 4 | 4] s 414 6
IINTER DIZAIN 120 | 120 Jzsp eyl 1 1] 2 | 2} 4 13} 2 12| 3 | 11 6 | 30
[PATRON 120 | 120 | sem. |petvrim 2 | 2 {3 2 | 2] 2
: LENDE ME ZGJEDHJE ;
HISTORI TEATRI 30 30 |Leksion|Detvrim 2 2 2 2 2 2
[REGUI 30 | 30 |reksion|pesyrin 2 2 2 3 2 2
b IREGJI TELEVIZIVE 30 | 30 |z sp |pewrin 2 2 2 2 2 2
[FOTOGRAFI 30 | 30 | . sp |peowim 2 > L4 2 2 Jou ] 2 2 |4}
[KULTURE GJUHE 30 | 30 |reksion|Detyrim ) 2 2 2 b 2
AFTESIM&INFORMACION 30 30 |Leksion De{w'iml 2 2 2 2 2 2
ANATOMI 30 30 |Leksion{Detyrim 2 2 2 2 2 2
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LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

D |GIUHE E HUAJ 90 | 60 | sem. |Detyrin 2 2 [ ]1]a], a1

PRAKTIKE PRCFESIONALE 90 | 105 | Sem. |Detyrim 1 1 2 1 1 2 1|2 L%

DETYRIME PERMBYLLESE

. DIPLOMA

- :

EMA TEORIKE 60 Ll
IPROJEKTI ARTISTIK 240 8
SHUMA 2160 | 2345 6 | 81290 23] 60 J60] 28 | 22| 60 | 60 J25(18] 60 | 60 | 180

Mbéshtetur né Vendimin nr. 897, daté 18.12.20219, “Pér disa ndryshime edhe shtesa né Yendimin nr. 41, daté 24.01.2018, té Késhillit té Ministrave.
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PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE Nii
SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI & MESUESI

VITI AKADEMIK 2021-2022
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
HISTORI ARTI BASHKEKOHOR 30 | 45 | Leksion | Provim| 1 2 3
SHKRIM AKADEMIK 30 | 30 | Leksion |Detyrim 3 2
A [METODOLOGII E MESIMDHENIES | 75 | 75 | rek/Sem | Provim 251251 6
T. E TE NXENIT&MEN. KLASE 75 | 75 | Lek/Sem | Provim 25 |25 F 6 | 17 _ 12 } 29
VLERESIMI NE ARSIM 45 | 55 | Lek'Sem | Provim 2+1 4
ZHVILLIM KURIKULE 45 | 55 | Lek/Sem | Provim 2+1 4
PSIKOLOGJI ZHVILLIMI 45 55 | Lek/Sem | Provim 2+1 4
LENDE. KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B [SKENOGRAFI 225 | 350 | L.Speciale | Provim| 1] 1 5 5 14 23 5 9 | 18 | 46
IKOSTUMOGRAFI - 225 | 350 | L.Specialz | Provim| 1 | 1 5 5 14 | § 9 ;
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
C [REGJI 30 30 | L.Speciale | Detyrim 1 1 2
[NDRICIM SKENIK 30 | 45 | L.Specialz | Detyrim| 1 2 3]s 3 |l u
[INTER DESIGN 90 | 90 | LSpecialc | Detyrim 2 | 2 B 2 3
LENDE ME ZGJEDHJE
IMENAXHIN ARTI 30 | 30 | Leksion |Detyrim 2 2 2 e
D [KOMPJUTER 2D 3D 30 | 30 | Seminar |Detyrim 2 2 |, |2 2 i
[FOTOGRAFI 30 30 | L.Specialz | Detyrim 2 2 1 2 2
HISTORI TEATRI BASHKEKOHOR | 30 | 30 | reksion |Deryrim 2 2 2 2
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o< o = = el Z Z 4 7 7 2 | |- E
5 LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
PRAKTIKA MESIMORE 150 | 75 | Praktika |Denyrim Bijave] 25 | 3 | 3 [3jave| 25] 3 | 3 | 6
£ DETYRIME PERMBYLLESE
DIPLOMA
TEMA TEORIKE 90 & ] s
IPROJEKTI ARTISTIK 260 14
SHUMA 1215 | 1800 412] 28 [205] 60 ] 60| 25 | 25 60 | 60 | 120

Mbéshtetur né Vendimin nr. 897, daté 18.12.20219, “Pér disa ndryshime edhe shtesa né Vendimin nr. 41, daté 24.01.201 8, té Keéshillit té Ministrave.
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

FAKULTETI I ARTIT SKENIK PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE KOREOGRAFI
DEPARTAMENTI SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI& KOREOGRAFI VITI AKADEMIK 2021-2022
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s2| 3=z| 25| 28| £l 5] 2 2 £91g3] &l 2| $45g2] &l Bl gHgS| o
e LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
{HISTORI MUZIKE 45 30 |Leksion}Provim. 1 2 2
A |LETERSI 90 | 45 |petyrinfProvim. 2 3 1. 2 B 3 L1
[PSIKOLOGII ARTI 60 | 30 |zeksion]|Provim. 2 | 2 13
[ESTETIKE 30 | 30 lieksionProvim 2 3
__ LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
[BAZA KOMP. NE DANC 210 | 420 | L Sp. |Provim| 1 7 | n
[DANC PERFORMANCE 210 | 420 | z.sp. fProvim| 1 | 1 7 {7 |32
B |KOMPOZIM NE DANC 210 | 420 | 2 Sp. |Provim| 1 | 1 i - EARAESE: -
TEKNIKA&PROD.SKENIK 60 | 30 |1 sp |penwrim] 1 |1 2|2 }2
IREPERTOR 90 | 120 | L Sp. |Detyrim 1 | 1} 2 1 1 b2 1|1f2
[HISTORI KERCIMI 90 | 90 |Leksion]|Provim. 1 | 1] 4 1 1 4 11| 4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
c |panckrasix 180 | 180 | 2 sp. [pesyrim 2 | 2 | 3 T2121 4 212} 3
TEKNIKA XHAZI 120 | 120 | L Sp. |Deryrim 6 2 2 4 8 1212 3 o6} 2
[FOLKLOR SHQIPTAR 60 | 60 | 1 Sp. |petvrim 2 | 2] 3
D : _ LENDE ME ZGJEDHJE il
ANATOMI 30 30 |Leksion|Detyrim 2 2 2 2 2 2
IDANC HISTORIK 30 | 30 |1 sp |petyrim 2 2 2 3 2 2
[HISTORI ARTI FIGURAT V 30 | 30 | L sp |petvrim 2 2 | 4] 2 2 4 |2 1 141
|KARAKTER I HUAJ 30 | 30 |z sp |pervrim 2 2 2 2 2 2
METODIKFE PEDAGOSGIIKE 30 | 30 1z sp |pervrim p) 2 2 2 2 3




< . ” E VITI I VITI 11 VITI 111 =
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2. 22| 28| 28] ¢ 5| 2| 22225 2| 2| 22l2%| E| 2| 222552
ozl ozl 25| 22) & & & gl SE|SS] £ 2] €5|€3] 2 S[ €S5SS 2F
o LENDE ME ZGJEDHJE
IKULTURE GJUHE 30 30 \Leksion|Detyrim 2 2 2 2
b IAFTESIM&INFORMACION 30 | 30 |ieksion|Detyrim 2 2 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuh€ e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
GJUHE E HUAJ 90 920 Sem. §Detyrim P 2 3 5 1 1 2 4 2 1"
IPRAKTIKE PRCFESIONALE 180 | 90 [|Praktik|Detyrim 2 2 2 2 2 2 2 2 |2
DETYRIME PERMBYLLESE
. DIPLOMA
TEMA TEORIKE 60 2 Lol in
PROJEKTI ARTISTIK 200 8
SHUMA 19352645 4 14125 19] 60 J60) 22 | 18] 60 | 60 |25|17] 60 | 60 | 180

Mbéshtetur né Vendimin nr 897, daté 18.12.20219, “Pér disa ndryshime edhe shtesa né Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018, ¢ Keshillit t¢ Ministrave.
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' i‘ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MEESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE
FAKULTETI I ARTIT SKENIK KOREOGRAFI & MESUESI

DEPARTAMENTI SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI DHE KOREOGRAFI VITI AKADEMIK 2021-2022
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LENDE BAZK - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
HISTORI DANCI BASHKEKOHOR | 30 30 | Leksion | Provim| 1 2 4
SHKRIM AKADEMIK 30 | 30 | Leksion |Detyrim e
A [METODOLOGII E MESIMDHENIES| 75 | 75 | LekiSem | Provim 25 |25 6
TEORI E TE NXEN.T&MEN.KLASE| 75 75 Lek/Sem | Provim 25 | 2.5 6 18 12 | 30
VLERESIMI NE ARSIM 45 55 | Lek/Sem | Provim 2+1 4
ZHVILLIM KURIKULE 45 55 Lek/Sem | Provim 2+1 4
PSIKOLOGJI ZHVI_LIMI 45 | 55 | Lek/Sem | Provim 2+1 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
KOREOGRAFI | 180 | 250 | L.Speciale | Provim| 1 ] 1] 6 6 18
g [KOREOGRAFI 2 180 | 250 | LSpeciale | Provim| 1| 1 s 6 1 6 B, |
ANALIZE VEPRE 30 60 | L.Speciale | Detyrim 1 1 1 2 : -
IDANC SOCIAL _ . 60 60 | L.Speciale | Detyrim 2 2 | 4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
[REGJI 30 30 | L.Speciale | Detyrim 1 1 2
& [PANTOMIME 60 | 45 | LSpeciale | Detyrim 2 |2 134, i
ANALIZE MUZIKCRE 30 30 | L.Speciale | Detyrim 2 2
SKENOGRAFI/KOSTUMOGRAFI 60 | 60 |LSpeciale|Detyrim] 1 2 | 2 E4
LENDE ME ZGJEDHJE
IMENAXHIN ARTI 30 | 30 | reksion |Detyrim 2 2 2 =D
D [NDRICIM SKENIK 30 | 30 | rSpeciale | Detyrim| 1 2 1 4 2 2 lsls
FOTOGRAFI 30 30 | L.Speciale | Detyrim 2 2 2 2
IDRAMATURGII 30 | 45 | reksion |Denrim 2 2 2 3
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e LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
[PRAKTIKA MESIMORE L 150 | 75 | prak|penrin] javel 25 1 3 | 3 |3javél 25 3 | 3 | 6
B DETYRIME PERMBYLLESE
DIPLOMA
TEMA TEORIKE 90 L
PROJEKTI ARTISTIK 300 16
SHUMA 1245 | 1760 513] 29 [215] 60 [60] 19 [85] 60 | 60 | 120]

Mbéshtetur n€ Vendimin rr. 897, daté 18.12.20219, “Pér disa ndryshime edhe shtesa né Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018, té Késhillit t¢ Ministrave.
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UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTIT SKENIK

DEPARTAMENTI REGJI, REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE REGJI FILMI &

PLANI MiKSIMOR

VITI AKADEMIK 2021-2022
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme

TEORI DRAME 45 30 | sem| Prov. 2+1}) 3
A HISTORI KINEMAJE 90 60 Lek. | Detyrim 1 1 2 1 1 2 1 1 2

LETERSI 90 | 45 | Lek | Detyrim 2 3|12 315 2 3|18]|2s

PSIKOLOGIJI ARTI 60 | 60 | rek | Prov. 1| 2 2 | 4

ESTETIKE | 30 | 45 | rek | Prov 2 3

- e LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike

BAZAT E REGJISE SE FILMIT | 240 [ 335 |2 sp.| Prov. [1]1] 8 8 |23

REGJI E FILMIT DOKUMEN. | 240 | 360 |2 sp.| Prov. [1]1 8 8 |24
g [REGI FILMI 240 § 300 | sp.| Prov. 1] 8 8 |19

REGJI TELEVIZIONI 120 | 80 |z sp.| Prov. 2 2 |4 ]31] 2 2 | 4|34 27 | 92

SKENAR FILMI 180 | 120 |1 sp. | Deryrim 2 2 | 4 2 2 |4 2 2 | 4

AKTORI PARA KAMERAS 90 | 30 |i sp.| Prov. 1 1 2 2 2 2

TEKNIKA & PROD. SKENIK 60 | 30 |..5p | Denyrim 2 2 b1

3 : LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgiedhie :
¢ [MONTAZH 90 | 83 [L sp.| Detyrim 1 1 2 1 1 13 1 13 :

AUDIO 90 85 |1 Sp. | Detyrim 1 1 2 8 1 1 2 |13 | 1 1 2 9 30 |

IMAZH FILMI 240 | 160 [ Sp. | Detyrim |1 2 2 | 4 4 4 18 2 2 | 4




s g o ; 3 @ . % 2 VITI I g . VITI 11 % E VITI 111 IE E. 5 .
& . zégg plo] e gl = |« ;mﬂﬁg o |z BaES = | ;@éogﬁ
LENDET PER SECILIN |7 TS |= |2 EQR9 2 |2 ESEC 2 | 2 EaEC=zE
< - mep‘a SQEM P‘é - = =8 == = EEZRS — = tzmlﬁﬂhg
= MODLL EE:*EE. gEoE EJW 78 B2 Q‘E@H 2 W QEEH wn n Q’Erzhog
< ke |02 <A |=5 |=|= E E = M@ E E = ME E E E MEHM
= xel"EZL 2l 2 g8 2 | & K 2| 2 & =i =
=} = E [l =z 7 75} 77 75 75 |
' LENDE ME ZGJEDHJE
AFTESIM&INFORMACION 30 | 30 | Lek | Detyrim 1 1 2 1 1 2 1 1 2
¢ [TV PROGRAM 30 | 30 | sp.|Detyrim 1 1 |2 1 1 2 1 1 |2
ISTORI ARTI FIGURATIV 30 | 30 | Lek | Detyrim 1 1 2 4 1 1 2 4 1 1 2 4 | 12
IMUZIKA DHE FILMI 30 30 | L Sp.| Detyrim 1 1 2 1 1 1 2 | 1 1 : 2
BAZAT E PRODUKSIONIT 30 30 |r Sp. | Detyrim 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2
: " LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale . '
D |GJUHE E HUAJ 90 60 | /sem | Detyrim 2 2 3 5 1 1 2 4 2 | 11
PRAKTIKE PROFESIONALE 90 60 | Prak. | Detyrim 1 1 2 1 1 2 1 1 2
_ DETYRIME PERMBYLLESE
E DIPLOMA —
TEMA TEORIKE 60 2 10 ﬁ 10
PROJEKTI ARTISTIK 140 8 |
SHUMA 223512295 4141 26 27 | 60 | 60 24 26 | 60 | 60 26 22 1 60 | 60 | 180 |
Mbéshtetur a& Vendimir nr. 897, daté 18.12.20219, “Pér disa ndryshime edhe shtesa né Vendimin nr. 41, dat& 24.01.201 8, t& K&shillit t&8 Ministrave.
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FAKULTETI I ARTIT SKENIK NE REGJI FILMI &TELEVIZIONI & . ... .
MIESUEST SRR
DEPARTAMENTI REGJIL, REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI VITI AKADEMIK 2021-2022
§ 2 7 % . VITI I VITI II
= Cx| H§ z 2% = =
< o =C|.. = = = zl2l 213 [= = = | = =| B
2 LENDET PER SECILIN MODUL ZE|20| w g =5 |& “l 212 a |lu % > E - RZl -8
5 22|28 =5 |z=2|8|8| 2 |2 |E=Ee| 2 | 2 |5=|52|3E
§ i el EM EH | & | & |[aglas] & & Aalaxgl<a
So|22| 22 |B5|E|E| 2 |20B4E5 2 | 2 |24|25|5¢E
_1oZiszl &5 |ESIEIS| B 1B IE5IEs] 8 | B |95 |SS(eS
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kultur€ ¢ pérgjithshme
HISTORI FILMI BASHKEKOHOR 30 | 60 Leksion | Provim 2 |2
SHKRIM AKADEMIK 30 | 30 Leksion | Detyrim 2 2
A METODOLOGJI E MESIMDHENIES 75 | 75 | LeksSem. | Provim 25 |25] 6§ SRR R
TEORITE E TE NXENIT&MENAXHIMI KLASES | 75 | 75 | Lek/Sem. | Provim 25 [25] 6] 16. 120 28
VLERESIMI NE ARSIM 45 | 55 | Lek/Sem | Provim Al 2+ 4 | g
7HVILLIM KURRIKULES 45 | 55 | rekssem | Provim 2+1 41
PSIKOLOGII ZHVILLIMI MOSHAVE 45 | 55 | Lek/Sem. | Provim 2+1 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B REGIJI FILMI 210 | 270 | LSpeciale | Provim | 1 7 7 |24 L AEETREE IR e
REGIJI FILMI 210 | 270 | L.Speciate { Provim | 1 a2zl 7 7 |15 15 | 42
ANALIZE FILMI 30 | 60 | Lspeciaie {Detyrim 1 {1 {3 ] SRR I R
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
MONTAZH 45 | 60 L.Speciale |Detyrim 1 1 21 1 2 e
¢ |AUDIO 45 | 30 | 1.Speciale |Detyrim I N e B R R
SKENAR FILMI 30 90 L.Speciale | Detyrim 1 1 2 |10 6 ~ 16 -
IMAZH FILMI 90 120 L.Speciale | Detyrim 2 2 12 ' 2 2 L o
SKENOGRAFI & KOSTUMOGRAFI 60 | 60 | LSpeciale |Detyrim 2 [ 2 ]2




. VITI I - VITI 11 | = E
5 = & z g z|s|¢&
E g:'} gj X = 2 Sa e = a
Q 5 e s = = 2| & x | E ™ > =
< LENDET PER SECILIN MODUL = 2 & = B =1 B I N B - a | S| &
= ne | B0 = g [S|%] B2 | 2| = | = e e = = -
< =mo |l 5a <8 <z |¥|2]| & = = = = = = = =
v, =E| &3 s = se 2|81 8 18|z2]a]| & & a = <
<E5|lg8| 22 |(2Zz|3[slz2(z|s|s8]| 2|25 |£|5
c=loZ 4= Sz |ElSl B 181151 8 7 > v E
LENDE ME ZGJEDHJE
INDRICIM SKENIK 30 30 L.Speciale |Detyrim 2 2 2 v
MENAXHIM ARTI 30 30 Leksion | Detyrim 2 2 4 2 2 4 3
KOMPJUTER 2D,3D 30 30 L.Speciale | Detyrim 2 2 2 2
DRAMATURGII il il 30 30 L.Speciale | Detyrim 2 2 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
PRAKTIKA MESIMORE [150 | 75 | prawika | | V3jave]l 250 3 1 3 | 3jave] 25 | 3 3 6
DETYRIME PERMBYLLESE
DIPLOMA
TEMA TEORIKE 60 6 20 20
PROJEKTI ARTIST'K 140 14 |
SHUMA 13351 1760 26 (24.5] 60 | 60 24 9.5 60 60 120

Mbéshtetur né Verdim:a nr. 897, daté 18.12.20219, “Pér disa ndryshime edhe shtesa né Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018, t& Ké§hjllif[ té Ministrave.
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